— 1—

浙评委〔2022〕2 号

关于公布 2022 年浙江省优秀工业产品
名单的通知

各市工业经济联合会、企业联合会、企业家协会，有关行业协

会，各有关企业：

为全面贯彻党的十九大精神,牢固树立习近平新时代中国

特色社会主义经济思想，落实“高质量发展”国家战略，打造

高端产品与先进制造协同创新的生态系统，全面推进质量变革、

效率变革、动力变革,提高浙江工业产品的社会知名度和附加价

值，提升产品国际竞争力，更好地打造浙江省优秀工业产品的

“金名片”，为实现浙江省高质量发展建设共同富裕示范区作

出贡献，浙江省工业经济联合会会同全省 64 家省级行业协会和

各市“三会”，开展了“2022年浙江省优秀工业产品”评选推介活

动。

— 2—

经浙江省优秀工业产品评选委员会按照《浙江省优秀工业

产品评选办法》规定，进行了严格缜密的初选、专家评审、公

示、决选等程序，评选出 192 个产品（系列产品）为“2022 年

浙江省优秀工业产品”。现将获选产品名单（见附件 1）向社会

公布。

入选产品将成为我省优质工业的代言产品，相关生产企业

与评委会签订《浙江省优秀工业产品标志使用约定书》（见附

件 3）后，该产品即可在国内外宣传推广，并正式使用《浙江省

优秀工业产品标志》（见附件 4）。

特此通知。

附件：

1、2022 年浙江省优秀工业产品名单

2、浙江省优秀工业产品评选委员会成员名单

3、浙江省优秀工业产品标志使用约定书

4、《浙江省优秀工业产品标志》含义及示意图

浙江省优秀工业产品评选委员会

二○二二年八月八日

— 3—

附件 1 2022 年浙江省优秀工业产品名单
类 别 序 单 位 产品名称及型号 属地

A 电子、电
器、通讯类
产 品 （ 33
个）

1 杭州海康存储科技有限公司 海康存储 C2000ECO 固态硬盘系列产品 杭州

2 杭州海康存储科技有限公司 海康存储私有网盘系列产品 杭州

3 杭州海康威视数字技术股份有限公司 视频物联网安全态势感知平台 杭州

4 杭州海康威视数字技术股份有限公司 海康威视扫码手持终端 杭州

5 宁波格联电子科技有限公司 格联智能香薰机系列产品 宁波

6 杭州鸿雁电器有限公司 全屋智能家居系统 杭州

7 杭州鸿雁电器有限公司 智慧消防应急照明及疏散指示管理系统 杭州

8 浙江地芯引力科技有限公司 低功耗智能快充管理芯片 杭州

9 联芸科技（杭州）有限公司 MAP1602 固态硬盘控制芯片 杭州

10 乐歌人体工学科技股份有限公司 ET223 智能电动升降桌 宁波

11 浙江鸿程计算机系统有限公司 智慧城市数字治理关键技术及应用 杭州

12 浙江鸿程计算机系统有限公司 高速公路运行态势感知研判及疏导算法平台 杭州

13 舟山中远海运重工有限公司 修船生产指挥及防台应急指挥系统 舟山

14 浙江中之杰智能系统有限公司 德沃克离散制造精益数字化系统（D-Work） 宁波

15 杭州和利时自动化有限公司 工业安全智能管理系统 杭州

16 杭州哲达科技股份有限公司 设备安康工业互联网平台软件 杭州

17 明度智云（浙江）科技有限公司 明度智慧制药信息化 MES 软件 杭州

18 明度智云（浙江）科技有限公司 明度智慧药品研发全生命周期管理系统 杭州

19 杭州凯棉科技有限公司 化工安全生产管理平台 杭州

20 浙江大云物联科技有限公司 大云物联 IOT 智慧灯控平台 杭州

21 杭州海康微影传感科技有限公司 H1212B1SH 红外探测器 杭州

22 浙江正泰中自控制工程有限公司 “泰和”大型分布式控制系统 CTS900 杭州

23 浙江中控研究院有限公司 自主可控控制系统 杭州

24 杭州新中大科技股份有限公司 智慧工地管理平台 杭州

25 杭州新中大科技股份有限公司 工程建设企业管理系列软件 杭州

26 杭州世平信息科技有限公司 世平数据安全合规检测系统 SRD 杭州
27 杭州世平信息科技有限公司 世平数据泄露防护系统 DLP 杭州
28 联通（浙江）产业互联网有限公司 UniI0S·全连接工业互联网平台 杭州
29 杭州当虹科技股份有限公司 8K 超高清视频编转码设备 杭州
30 杭州安恒信息技术股份有限公司 工业互联网安全综合服务平台 杭州
31 思创医惠科技股份有限公司 电子货架标签 杭州
32 浙江正元智慧科技股份有限公司 智慧晨检仪 杭州

33 浙江正元智慧科技股份有限公司 智通终端 YT325 杭州

B 新能源、
节 能 类 产

1 横店集团东磁股份有限公司 INR18650-25P 电动工具锂离子电池 金华

2 浙江省东阳市东磁稀土有限公司 风电用高性能无重稀土 N45H 钕铁硼材料 金华

— 4—

类 别 序 单 位 产品名称及型号 属地

品(10 个)
3 东方日升新能源股份有限公司

RSM110-8-530-550BMDG 泰 坦 高 效 单 晶
PERC 双面双玻组件

宁波

4 锦浪科技股份有限公司 五代三相光伏逆变器 宁波

5 横店集团得邦照明股份有限公司 多色温旋转混焦变角射灯 金华

6 浙江三花智能控制股份有限公司 U 型截止阀 绍兴

7 杭州银江环保科技有限公司 KtLM 强化脱氮除磷装备 杭州

8 浙江先创能源科技股份有限公司 水煤浆有机热载体炉 金华

9 浙江富春江环保科技研究有限公司 焚烧烟气二噁英在线检测系统 杭州

10 万向一二三股份公司 67AH 锂离子储能电池 杭州

C 食 品 、
保 健 品 、
医 药 类 产
品(32 个)

1 贝因美股份有限公司 贝因美婴幼儿配方奶粉（爱加系列和可睿欣系列） 杭州

2 杭州鸿光浪花豆业食品有限公司 鸿光浪花牌点卤派豆腐 杭州

3 温州海鱼恋食品有限公司 海鱼恋牌鱿鱼仔和黄鱼酥 温州

4 浙江巨香食品有限公司 巨香牌挂面（石斛叶系列和荞麦风味系列） 衢州

5 嘉兴市美丽家食品有限责任公司 美儷家族牌芝麻小饼和提拉米苏蛋糕 嘉兴

6 浙江麦尚食品有限公司 麦尚牌酱卤牛肉 杭州

7 杭州娃哈哈集团有限公司
娃哈哈中高浓度果汁系列（99%苹果汁饮品、
50%葡萄汁饮品、30%芒果复合果汁饮品）

杭州

8 杭州娃哈哈集团有限公司 娃哈哈高钙坚果牛奶复合蛋白饮品 杭州

9 浙江五芳斋实业股份有限公司 五芳九州礼盒（粽子） 嘉兴

10 杭州艺福堂茶业有限公司 艺福堂®口碑龙井茶 12+（50g） 杭州

11 杭州艺福堂茶业有限公司 艺福堂®菊博士胎菊（80g） 杭州

12 杭州姚生记食品有限公司 姚生记特好剥山核桃 杭州

13 嘉兴市犇腾餐饮管理有限公司 犇腾牛排系列 嘉兴

14 浙江仁之初健康产业有限公司 老金磨方黑芝麻丸系列产品 杭州

15 浙江乐普药业股份有限公司 阿托伐他汀钙原料药 台州

16 乐普制药科技有限公司 阿托伐他汀钙片 台州

17 浙江桐君堂中药饮片有限公司 桐君堂六神曲 杭州

18 浙江莎普爱思药业股份有限公司 甲磺酸帕珠沙星滴眼液 嘉兴

19 浙江万晟药业有限公司 莱兹（他克莫司软膏） 杭州

20 瀚晖制药有限公司 新利他之（辛伐他汀片） 杭州

21 瀚晖制药有限公司 多达一（氨氯地平阿托伐他汀钙片） 杭州

22 贝达药业股份有限公司 贝美纳（盐酸恩沙替尼） 杭州

23 浙江海正动物保健品有限公司 海乐妙（米尔贝肟吡喹酮片） 杭州

24 浙江海正动物保健品有限公司 君乐（复方阿莫西林粉） 杭州

25 和也健康科技有限公司 凝胶磁枕 2 代系列产品 湖州

— 5—

类 别 序 单 位 产品名称及型号 属地

C 食 品 、
保 健 品 、
医 药 类 产
品(32 个)

26 杭州朗索医用消毒剂有限公司 百能®免洗手消毒液 II 型 杭州

27 杭州朗索医用消毒剂有限公司 朗索®血液透析机管路消毒液 杭州

28 浙江吉叶生物科技有限公司 JILEAF®吉叶®手持超微雾化器 杭州

29 浙江吉叶生物科技有限公司 JILEAF®吉叶智消®次氯酸发生器 杭州

30 艾伽盾科技（浙江）有限公司 艾伽盾牌清氧媒消毒片 舟山

31 浙江日洁环保科技有限公司 欣美克®微酸性次氯酸发生器 金华

32 浙江日洁环保科技有限公司 欣美克®微酸性次氯酸消毒液 金华

D 生活、文
化 创 意 类
产 品 （ 2
个）

1 杭州航民百泰首饰有限公司 儿童锁包吊坠 杭州

2 杭州航民百泰首饰有限公司 孔雀套链 杭州

E 服装、化
纤、棉纺、
皮 革 类 产
品（8 个）

1 浙江凯喜雅国际股份有限公司 3D 多功能真丝口罩系列产品 杭州

2 浙江凯喜雅国际股份有限公司 可机洗防灰伤的真丝蚕砂枕产品 杭州

3 达利丝绸（浙江）有限公司 具有永久立体几何折皱效果的真丝提花面料 绍兴

4 达利（中国）有限公司 一代宗丝真丝瑜伽服 杭州

5 浙江金梭纺织有限公司 一种双氨纶丝高弹牛仔面料 金华

6 浙江金梭纺织有限公司 一种仿针织四面弹牛仔面料 金华

7 浙江恒石纤维基业有限公司
100 米以上大型轻量化海上风电叶片主梁用超
高模量玻纤增强复合材料

嘉兴

8 浙江奥康鞋业股份有限公司 抗菌透气止滑鞋 温州

F 家具、建
材、五金类
产 品 （ 5
个）

1 久盛地板有限公司 防开裂柔性面实木地热地板 湖州

2 宁波柏厨集成厨房有限公司 集成家居《曼居》、《墨戏会》 宁波

3 宁波中淳高科股份有限公司 销钉式复合配筋抗拔管桩 宁波

4 张小泉股份有限公司 神王之刃（菜刀） 杭州

5 张小泉股份有限公司 熊熊办公剪 杭州

G 精 密 仪
器、医疗器
械 类 产 品
（18 个）

1 金华八达集团有限公司科技信息分公司 便携式配网自动化 DTU 调试仪 金华

2 杭州春来科技有限公司 高精度激光气体连续在线监测系统 杭州

3 聚光科技（杭州）股份有限公司 SIA-3000 水质在线分析仪 杭州

4 浙江浙大鸣泉科技有限公司 机动车尾气遥测检测仪 杭州

5 东阳市光明电力建设有限公司 电力设备过热故障智能监测与诊断系统 金华

6 宁波水表（集团）股份有限公司 水务终端数据监控仪 宁波

7 浙江华是科技股份有限公司 AI 磁芯产品缺陷检测与分类机 杭州

8 浙江红谱科技股份有限公司 VF330 气体泄露检测仪 湖州

9 浙江中控自动化仪表有限公司 SupX600 系列交互式智能校验仪 杭州

10 金华市益迪医疗设备有限公司 组织染色机 金华

— 6—

类 别 序 单 位 产品名称及型号 属地

G 精 密 仪
器、医疗器
械 类 产 品
（18 个）

11 杭州好克光电仪器有限公司 医用加压器 杭州

12 杭州立鑫医疗器械有限公司 艾灸仪系列、艾灸床系列 杭州

13 康达洲际医疗器械有限公司 移动式 C 形臂 X 射线机 KD-C5800 宁波

14 康达洲际医疗器械有限公司 X 射线计算机体层摄影设备 OPERA 64 宁波

15 杭州奥泰生物技术股份有限公司
新型冠状病毒（2019-nCoV）唾液抗原检测试
剂盒（免疫层析法）

杭州

16 浙江天松医疗器械股份有限公司 鼻窦电动手术设备 杭州

17 浙江天松医疗器械股份有限公司 尿道膀胱镜 杭州

18 浙江海创医疗器械有限公司 神经肌肉电刺激器 杭州

H 化工、塑
胶、包装类
产 品 （ 19
个）

1 浙江新安化工集团股份有限公司 涂覆涂层液体硅橡胶 杭州

2 浙江新安化工集团股份有限公司 43%滴胺·草甘膦水剂（不留底®） 杭州

3 中策橡胶集团股份有限公司 低滚阻电摩轮胎 杭州

4 中策橡胶集团股份有限公司 自行车“真空胎” 杭州

5 浙江遂金复合材料有限公司 高强度耐油污防撞板 丽水

6 浙江遂金复合材料有限公司 箱式货车阻燃地板 丽水

7 浙江万马高分子材料集团有限公司 220KV 高压电缆可交联聚乙烯绝缘料 杭州

8 浙江中财管道科技股份有限公司 给水用聚丙烯（PP-R）复合管 绍兴

9 杭州得润宝油脂股份有限公司 机器人 RV 减速器润滑脂 杭州

10 杭州得润宝油脂股份有限公司 长寿命新型电锤气缸润滑脂 杭州

11 浙江南洋科技有限公司 阻燃等级聚脂薄膜 台州

12 浙江南洋科技有限公司 耐 UV 透明背板基膜 台州

13 浙江颜雪化妆品有限公司 FEBBLE®、USHAS®定妆水 金华

14 浙江颜雪化妆品有限公司 FEBBLE®、USHAS®眼影 金华

15 养生堂（安吉）化妆品有限公司 YOSEIDO 养生堂天然桦树汁补水保湿喷雾 湖州

16 纳爱斯集团有限公司 纳爱斯臻护系列牙膏 丽水

17 纳爱斯集团有限公司 超能植沐悦色洗衣液 丽水

18 温州新盟包装有限公司 一种减震效果好的瓦楞纸包装箱 温州

19 浙江众鑫环保科技集团股份有限公司 一次性可降解纸浆模塑餐具 金华

I 交通工具
类 产 品

1 宁波巨隆机械股份有限公司 ZP-105 山地车卡踏 宁波

2 绿佳车业科技股份有限公司 绿佳牌电动两轮摩托车-星灿 台州

— 7—

类 别 序 单 位 产品名称及型号 属地

（24 个） 3 浙江特莱维狮电动车制造有限公司 特莱维狮牌 TDT2101Z 电动自行车 湖州

4 浙江绿驹车业有限公司 绿驹牌 TDT2120Z 电动自行车-佳迪 台州

5 浙江绿驹车业有限公司 绿驹牌 LJ3800DT 电动两轮摩托车-赛博 台州

6 浙江钻豹电动车股份有限公司
五星钻豹牌 ZB1200DT-15 电动两轮摩托车-陆
豹

台州

7 兰溪轮峰车料有限公司 无线电子变速器 金华

8 浙江天宏锂电股份有限公司 电动自行车用锂离子蓄电池组 湖州

9 杭州天丰电源股份有限公司 摩托车起动用锂离子电池 杭州

10 金华市今飞车圈有限公司 自行车、电动两轮车铝合金车架 金华

11 兰溪市捷克运动器材制造有限公司 ES-1 双动机械碟刹 金华

12 兰溪市捷克运动器材制造有限公司 T-3 四缸机械碟刹 金华

13 八环科技集团股份有限公司 内径镶嵌粉末冶金套（铜基）密封深沟球轴承 台州

14 浙江奔的车业制造有限公司 奔的魅力牌 TDT0013Z 电动自行车 台州

15 浙江万丰奥威汽轮股份有限公司 增材模具铸造技术车轮 绍兴

16 浙江万向精工有限公司 高性能端面驱动型轮毂轴承单元 杭州

17 浙江万向马瑞利减震器有限公司 M01 前后减震器 杭州

18 浙江亚太机电股份有限公司
红旗轿车前后固定铝合金卡钳及后 EPBI 集成式
驻车卡钳

杭州

19 浙江亚太机电股份有限公司 S61EV ESC+IBS 系统 杭州

20 舟山市 7412 工厂 新能源汽车电池包快速安装组合螺母 舟山

21 天能电池集团股份有限公司 高功率氢燃料电池发动机 湖州

22 瑞立集团瑞安汽车零部件有限公司 具有手动调整模式的自动调整臂 温州

23 瑞立集团瑞安汽车零部件有限公司 自密封膜片整体滚铆式弹簧缸 温州

24 雪龙集团股份有限公司 电控硅油离合器风扇总成 宁波

J 机械、电
气、家电类
产 品 （ 35
个）

1 浙江晶盛机电股份有限公司 EP200 单片式硅外延生长炉 绍兴

2 浙江省建设工程机械集团有限公司 T2D96 双摇臂抱杆 杭州

3 浙江省建设工程机械集团有限公司 QTZP160(ZJT6516)平头塔式起重机 杭州

4 诺力智能装备股份有限公司 SC06E 迷你型自行走剪叉式高空作业平台 湖州

5 诺力智能装备股份有限公司 RT20pro 高稳定性座驾式前移叉车 湖州

6 长兴永烜机械有限公司 PTE15-C 经济型电动搬运车 湖州

7 浙江万马专用线缆科技有限公司 耐酸碱盐耐海候风能电缆 杭州

8 杭州钱江制冷压缩机集团有限公司 MS65Y 高效冰箱压缩机 杭州

9 利欧集团浙江泵业有限公司 MAC550 永磁智能离心泵 台州

J 机械、电 10 利欧集团浙江泵业有限公司 MTC370 永磁增压泵 台州

— 8—

类 别 序 单 位 产品名称及型号 属地

气、家电类
产 品 （ 35
个）

11 浙江特种机电有限公司
CYJ10554050 车用涡旋式空调压缩机用永磁同
步电动机

绍兴

12 浙江万马股份有限公司 B1 级阻燃轨道交通用控制电缆 杭州

13 浙江中力机械股份有限公司 高稳定性高刚性小型电动堆高车 湖州

14 浙江中力机械股份有限公司 长续航高集成电动托盘搬运车 湖州

15 浙江威特电梯有限公司 一种双轨高速载货电梯 金华

16 西尼机电（杭州）有限公司 智能化节能型多功能自动扶梯 杭州

17 浙江天际互感器有限公司 “V”型接法带零序电压输出功能的组合电压互感器 衢州

18 浙江天际互感器有限公司 配电网运行智能监控成套设备 衢州

19 杭州钱江电气集团股份有限公司 25 型非晶合金节能型油浸式系列配电变压器 杭州

20 杭州钱江电气集团股份有限公司 SC(H)B18 型 1 级能效干式电力变压器 杭州

21
杭州电力设备制造有限公司萧山欣美
成套电气制造分公司

XM-SPC 智能低压成套开关设备 杭州

22 浙江华云电力工程设计咨询有限公司
多 尺 寸 紧 凑 型 模 块 化 电 缆 伸 缩 补 偿 装 置
（OFFSET）

杭州

23 奥克斯空调股份有限公司 环域风系列挂机、沐新风系列挂机 宁波

24 宁波方太厨具有限公司 吸油烟机 CXW-258-X10.i 宁波

25 宁波方太厨具有限公司 洗碗机 JBCD15E-WE01 宁波

26 浙江天喜厨电股份有限公司 天喜®空气炸锅系列 丽水

27 浙江天喜厨电股份有限公司 天喜®蒸汽空气炸烤箱 丽水

28 浙江美大实业股份有限公司 直流变频智控集成灶 嘉兴

29 浙江亿田智能厨电股份有限公司 D2ZK 蒸烤一体集成灶 绍兴

30 浙江星星便洁宝有限公司 泡沫盾智能坐便器 台州

31 西马智能科技股份有限公司 “贝壳”智能坐便器 台州

32 月立集团有限公司 维 C 发膜精华护理电吹风 宁波

33 浙江诺水科技发展有限公司 NUOSHUI 牌 NS-UF/RO-A 型净水机 杭州

34 杭州康泉热水器有限公司 康泉储水式热水器（KTWS60） 杭州

35 宁波杰克龙精工有限公司 管道燃气自闭阀 宁波

K 冶 金 类
（4 个）

1 宁波钢铁有限公司 食品级镀锡基板 NMK01（KM） 宁波

2 宁波钢铁有限公司 低合金高强度结构钢 Q355B 宁波

3 湖州宝钛久立钛焊管科技有限公司 PTA 氧化冷凝器用钛焊管 湖州

4 浙江裕融实业有限公司 TiC/高锰钢一体铸造耐磨高压辊 金华

Z 其 他 类
（2 个）

1 杭州杭氧低温容器有限公司 低气压环境模拟装置 杭州

2 杭州杭氧低温容器有限公司 100000Nm³/h 等级大型水浴式汽化器 杭州

— 9—

附件 2：

浙江省优秀工业产品评选委员会成员单位名单

（排名不分先后）

1、 浙江省机械工业联合会

2、 浙江省食品工业协会

3、 浙江省船舶行业协会

4、 浙江省太阳能光伏行业协会

5、 浙江省皮革行业协会

6、 浙江省水泥协会

7、 浙江省丝绸协会

8、 浙江省建材工业协会

9、 浙江省中小企业协会

10、浙江省自行车电动车行业协会

11、浙江省物联网产业协会

12、浙江省电机行业协会

13、浙江省医药行业协会

14、浙江省电力行业协会

15、浙江省煤炭行业协会

16、浙江省工业设计协会

17、浙江省管理咨询与培训协会

18、浙江省环境科学学会

— 10 —

19、浙江省安全生产科学技术学会

20、浙江省家用电器协会

21、浙江省电线电缆行业协会

22、浙江省汽车零部件产销联合会

23、浙江省仪器仪表行业协会

24、浙江省医疗器械行业协会

25、浙江省石油和化学工业行业协会

26、浙江省家具行业协会

27、浙江省软件行业协会

28、浙江省半导体行业协会

29、浙江省五金制品协会

30、浙江省服装行业协会

31、浙江省纺织行业协会

32、浙江省电梯行业协会

33、浙江省输配电设备行业协会

34、浙江省汽车行业协会

35、浙江省企业信息化促进会

36、浙江省节能协会

37、浙江省工艺美术品行业协会

38、浙江省健康产品化妆品行业协会

39、浙江省酒业协会

40、浙江省冶金有色行业协会

41、浙江省燃气具和厨具厨电行业协会

— 11—

42、浙江省塑料行业协会

43、浙江省农业机械工业行业协会

44、浙江省产业用纺织品和非织造布行业协会

45、浙江省建筑卫生陶瓷协会

46、浙江省高新技术企业协会

47、浙江省涂料工业协会

48、浙江省缝制机械行业协会

49、浙江省首席信息官协会

50、浙江省包装联合会

51、浙江省珠宝玉石首饰行业协会

52、浙江省中药材产业协会

53、浙江省工业经济联合会/企业联合会/企业家协会

54、杭州市工业经济联合会/企业联合会/企业家协会

55、宁波市工业经济联合会/企业联合会/企业家协会

56、温州市工业经济联合会/企业联合会/企业家协会

57、绍兴市企业联合会/企业家协会

58、湖州市工业经济联合会/企业联合会/企业家协会

59、金华市企业联合会/企业家协会

60、舟山群岛新区企业联合会/企业家协会

61、衢州市工业经济联合会/企业联合会/企业家协会

62、台州市企业联合会/企业家协会

63、丽水市企业联合会/企业家协会

64、义乌市工业经济联合会/企业联合会/企业家协会

— 12 —

附件 3

浙江省优秀工业产品标志使用约定书

为了加强对《浙江省优秀工业产品标志》的管理，规范《浙
江省优秀工业产品标志》的使用，保护我省优秀工业产品的良
好信誉度，维护生产企业和消费者合法权益，根据浙江省优秀
工业产品评选委员会发布的《浙江省优秀工业产品评选办法》，
特制定本约定书。

一、凡是获得浙江省优秀工业产品荣誉并且在生产、销售
中使用《浙江省优秀工业产品标志》的产品，适用本约定。

二、本约定书所称《浙江省优秀工业产品标志》是指粘贴、
印刷、标记在产品或者其包装上，用以表示优秀工业产品名称
的相关信息的文字、符号、数字、图案以及其他说明的总称。

三、生产企业与评委会签订本约定书后，相关获奖产
品即可正式使用《浙江省优秀工业产品标志》。但在国内外推
广宣传等应用时需标明获奖年份。

四、生产企业的获奖产品，如有标示不实或侵犯他人商标、
专利及著作权等知识产权的情况，应自负一切法律责任。经有
关权威部门确定有侵权情节者，评选委员会撤销其奖项并终止
获奖产品使用《浙江省优秀工业产品标志》的权利。

五、生产企业不得将获奖产品标志泛用在其它产品或挪借
给其它企业使用，如有违反者评委会将撤销其获奖资格并停止
其使用标志。

六、如因企业使用《浙江省优秀工业产品标志》不当，造
成的法律后果和经济责任，由相关企业承担（包括法律服务费、
裁判费、损害赔偿金等）。

七、本约定书由浙江省优秀工业产品评选委员会与生产企
业双方共同签订，各执一份，自签订之日起生效。

生产企业（盖章） 浙江省优秀工业产品

评选委员会（盖章）

二○二二年 月 日 二○二二年 月 日